24 Carte varie cit., p. 13, doc. 5; Cartario di San Solutore cit., p. 273, doc. 1.
25 «In nomine domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi. Henricus gratia Dei imperator augu-
stus, anno imperii eius, Deo propicio septimo, duodecimo die mensis iulii, indictione tercia».
26 E. BARBIERI,  Una nuova lettura del documento del 1020 relativo a Villa(falletto), in Villafalletto
un castello, una comunità, una pieve (secoli XI-XVI), a cura di R. Comba, Cuneo 1994, p. 31.
27 Per la discussione sull’uso del notariato pubblico da parte del vescovo Landolfo cfr.  CANCIAN,
Fra cancelleria e notariato cit., p. 187 sg.

scoporum opera adgressus consumavit, [turrim et castrum in Quario altioribus
muris et meli]oril opere consumavit, ecclesiam vero in honore sancte Dei geni-
tricis Mariae non procul ab eodem castro pulchro ac celerrimon [opere fieri
iussit eamque clericis, signis ceterisque cul]tibusl sacrisque ornatibus decora-
vit. Duo quoque castella in eodem Cariense territorio, Mocoriadumo atque Ti-
zanump, fossatis [et muris digno celerique opere cepit atque conplevit]l. Ca-
strum denique Testone muris cinxit, turrim vero ecclesiamque altius extulit ubi
quoque in plano aecclesiam in honoreq sanctȩ Dei geni[tricis semperque virg i-
nis Marie cum claustro omnibusque]l officinis, canonicis debitis extruxit, qui-
bus consumatis XXIIII canonicos ibidem ordinavit, quorum usibus et vite ne-
cessita[tibus sufficenter der suo in dominicalibus decimis, titu]lisl, capelliss seu
mansis largitus est. Castrum preterea in Ripa alba a fundo fossatist atque muris
simul etu ȩcclesia cepit [atque complevit. Item et in corte Sancti Raphaelis]l c a-
strum monte et muris firmissimum et in corte Matiga ecclesiam in honore
sancti Iohannis Taurini siquidem matrem totius episcopatus [ecclesiam digno
opere ac mira celeritate ab imis]l erexit atque perfecit. Ibique omnibus rite
perfectis octo presbiteros ordinavit, quin etiam castrum in Publice cum eccle-
sia in honore sancti Laurentii [et plebem extra idem castellum in honore sanc-
te]l Dei genitricis Marie prefatus pontifex votis sufficiens cepit atque Deo an-
nuente complevit. Castrum cum turibusv duabus et aecclesiam in
Her[peaschox cum magno labore fossatis ac muris cepit et consumav]itl. Po-
stremo autem iustissimumy essez definivit monasterium fieri in villa que Ca-
burro dicitur, quatenus ibidem omni tempore die noctuque [non deficient ora-
cionesa’ pro pace et pro statu et repa]rationel totius episcopatus, pro imperato-
re et imperatrice, pro animabus et salute omnium fidelium tam vivorum
quamque et defunctorum, pro se suorumque [predecessorum atque sucesso-
rum seu et parentum suorum animabus, cui con]tulitl plebem in valle Pinaria-
scab’ cum dote, mansis, titulis, terris, decimis omnibusque ad eam pertinenti-
bus ab introituc’ [vallis usque ad summu]mg verticem [montis et usque]d’ ad de-
clivium collis, qui ab incolis Sesanis dicitur, usque ad aquam que decurrit in
vallem***e’. Addidit etiam prefato monasterio corticellam unam inter Circina-
scumf’ et Sc<h>elengam, que ab incolis Gorreta dicitur, mansos tres, unum in
Circinascog’, duos vero in Castignola; in Suavis autem aecclesiam in honore
sancti Stephani <et sancti Iohannis>h’ cum omni dotei’ ad eam pertinentej’ et
quartam partem cunctarum decimarum; titulos quoque tres in eadem villa,
unum in honore sancti Vincentii, alium in honore sancte Mariae genitricis Do-
mini, tertium pariter in honore eiusdem sanctȩ et intemeratȩ virginis Mariȩ Dei
genitricis et curticellam unam in eodem territorio Suavis; in Polengariak’ eccle-
siam unam in honore sancti Nicholail’ confessoris Christi cum omni dote, de-
cem scilicet iugiis; in Campilione ȩcclesiam unam in honore sanctȩ Mariȩ  cum
omni dote et quartam partem omnium decimarum *** etm’ ȩcclesiam unam in
honore sancti Andre in’ apostoli Christi; in Romanisiso’ ȩcclesiam unam in hono-
re sancti Iohannis Baptistae. Omnibus igitur quȩ premisimusp’ predicto mona-
sterio benigne conlatis, Iohannem monachum prudentia et sanctitate celeberri-
mum eidem prefecit monasterio at[que omnia q]ueq’ contulit monasterio cum
eodem monasterio presentia suorum fidelium sacrorumr’ ordinum canonico-
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ni me de mandato domini Guillelmi Boçardi militis castellani Caburri in testimonium
me subscripsi et signum meum apposui. Introdotta da: In nomine Patris et Filii et Spiri-
tus sancti. Anno eiusdem millesimo CCCVII, indicione V, die XVII mensis augusti, in
burgo Caburri. Noverint universi hanc presentem inspecturi paginam esse exemplum
cuiusdem privilegii autentici, cuius tenor talis est. Formule di autenticazione: (ST) ET
EGO Iacobus Alberti notarius publicus hoc exemplum scriptum ex autentico scripto Ad-
dee notarii per supradictum Guillelmum Troxelli notarium, cum ipso Guillelmo et cum
infrascriptis Iohanne de Solario et Rufino de Clerico notariis vidi et legi ac diligenter
abscultavi et quia ipsum cum predicto autentico concord a re inveni ut eidem exemplo
adhibeatur de cetero plena fides de mandato domini Guillelmi Boçardi militis castella-
ni Caburri in testimonium me subscripsi et signum meum apposui. (ST) Et ego Rufinus
[de Clerico] notarius publicus hoc exemplum sumptum ex autentico scripto manu su-
pradicti Addee notarii per supradictos Guillelmum Troxelli et Iacobum Albertum cum
ipso Guillelmo et Iacobo Alberto et infrascripto Iohanne de Solario notario, vidi et legi
ac diligenter ascultavi et quia ipsum cum predicto autentico concord a re inveni sicut ei-
dem exemplo adhibeatur de cetero plena fides de mandato domini Guillelmi Boçard i
militis castellani Caburri in testimonium me subscripsi et signum meum aposui. (ST) Et
EGO Iohannes de Solerio imperiali autoritate notarius hoc exemplum sumptum ex au-
tentico scripto manu Addee notarii per supradictum Guillelmum Troxelli notarium
cum ipso Guillelmo et Iacobo Alberto et Ruffino de Clerico notariis suprascriptis vidi, le-
gi et abscultavi et quia ipsum cum predicto autentico concord a re inveni, sicut eidem
exemplo adhibeatur de cetero plena fides, de mandato domini Guillelmi Boçardi militis
castellani Caburri in testimonium me subscripsi et signum meum apposui. La pergame-
na presenta tre grossi fori sul lato sinistro, che compromettono la lettura, e tagli e
strappi sul lato destro e sul margine inferiore; in essa ti dal suono assibilato è scritto c i,
il dittongo ae  e la ȩ sono trascritte come e.